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W dniu 14 grudnia 2018 r. w Szkole Pod-
stawowej w Sobkowie odbyło się spotkanie 
wigilijno-opłatkowe dla osób samotnych z te-
renu gminy Sobków. 

Organizatorem spotkania był wójt gminy 
Sobków Tomasz Chaja oraz Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej.

Wśród przybyłych gości byli m.in. wicesta-
rosta powiatu jędrzejowskiego Maria Barań-

ska, przewodniczący Rady Gminy Sobków 
Stanisław Szlembarski, radni i księża z po-
szczególnych parafii.

Przybyłych na uroczystość wigilijną powitał 
wójt gminy i złożył życzenia.

Następnie proboszcz parafii Sobków ks. 
Leszek Molenda słowami Ewangelii o Naro-
dzeniu Pańskim rozpoczął obrzędy wigilijne, 
dokonał poświęcenia opłatków i wszyscy ze-
brani, łamiąc się opłatkiem, składali sobie 
życzenia.

Spotkanie wigilijne uświetniły swoim wy-
stępem dzieci z zespołu RYTMIX i śpiew ko-
lęd w wykonaniu Koła Gospodyń Wiejskich 
KORYTNICZANKI. Do śpiewu włączali się 
wszyscy uczestnicy spotkania.

Na stole nie zabrakło tradycyjnych potraw 
wigilijnych. Osoby zaproszone odczuły at-
mosferę świąt Bożego Narodzenia, przeżyły 
miłe i radosne chwile.

Wigilia dla osób samotnych w gminie Sobków

Uprzejmie informujemy, że po-
cząwszy od dnia 7 stycznia 

2019 roku, wychodząc na-
przeciw potrzebom miesz-
kańców w  poniedziałki 
Urząd Gminy w Sobko-
wie będzie czynny od 
godz. 10.00 do godz. 
18.00, co tym samym 

ułatwi możliwość załatwiania spraw przede 
wszystkim osobom pracującym. W pozostałe 
dni tygodnia tj. wtorek – piątek, Urząd pra-
cuje bez zmian w godz. 7.30 – 15.30.

UWAGA! 
Zmiana godzin pracy 
Urzędu Gminy w Sobkowie
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Tegoroczna edycja zimowa SJCAM Super 
Rally pod hasłem „Mistrz Zimy” odbyła się 
w dniu 12 stycznia br. w Sobkowie, rozpoczy-
nając tym samym tegoroczny rajdowy sezon. 
W rajdzie wzięło udział ponad 70 załóg z ca-
łej Polski, ścigając się samochodami z napę-
dem na cztery koła oraz qadami. Na terenie 
naszej gminy są doskonałe warunki do jazdy 
oraz jak podkreślali organizatorzy wspaniałe 
trasy widokowe. Organizatorem imprezy było 
Stowarzyszenie Super Team z Krakowa. Przed 
rozpoczęciem rajdowych zmagań, w piątek 
11 stycznia w podkieleckim hotelu odbyła się 
rejestracja zawodników oraz badania kontro-
lne pojazdów. Następnego dnia, tj. w sobotę 
12 stycznia o godz. 7.45 rajd rozpoczął się 
zbiórką przed Szkołą Podstawową w Sobkowie 
przy ul. Źródłowej. Tam zawodników powitał 

wójt gminy Sobków Tomasz Chaja, wyrażając 
swoje zadowolenie z organizacji zimowego 
rajdu właśnie w Sobkowie, gdyż jest to moż-
liwość pokazania zawodnikom z całej Polski 
urokliwych zakątków Doliny Nidy oraz Wzgó-
rza Sobkowsko-Korytnickiego. Każda załoga 
miała do przejechania po dwa 10-kilometrowe 
odcinki, które były powtarzane czterokrotnie, 
co dało w sumie dystans ponad 80 kilome-
trów. Wyścig rozpoczął się o godz. 9.00, kiedy 
to pierwszy zawodnik 
przekroczył linię star-
tu. W zimowej aurze 
przejazd pojazdami 
terenowymi robił nie-
codzienne wrażenie. 
Nie zabrakło niesa-
mowitych ewolucji 
uzdolnionych zawod-
ników oraz sportowej 

rywalizacji na najwyższym poziomie. Uro-
czyste zakończenie rajdu wraz z ogłoszeniem 
wyników oraz wręczeniem pucharów i nagród 
zwycięzcom Mistrz Zimy SJCAM Super Rally 
oraz zwycięzcom Mistrz Zimy Pucharu Can-
-Am Super Rally odbyło się w hotelu Grafit 
w podkielcekich Kostomłotach.

Wójt gminy Sobków Tomasz Chaja pragnie 
wyrazić serdecznie podziękowania służbom 
Policji za utrzymanie porządku i bezpieczeń-

stwa na drogach pu-
blicznych podczas 
rajdu. Podziękowania 
wójt kieruje także do 
strażaków ochotni-
ków z naszej gminy, 
którzy włączyli się do 
organizacji rajdu po-
przez zabezpieczenie 
tras wyścigu.

Super Rally w gminie Sobków
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O zwrot podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego zużywanego do 
produkcji rolnej w 2019 roku może ubiegać 
się każdy producent rolny, a więc osoba fi-
zyczna, osoba prawna lub jednostka organi-
zacyjna nie posiadająca osobowości prawnej, 
będąca posiadaczem gospodarstwa rolnego 
w rozumieniu przepisów o podatku rolnym.

Każdy rolnik, który chce odzyskać część 
pieniędzy wydanych na olej napędowy uży-
wany do produkcji rolnej powinien złożyć 
wniosek w następujących terminach:
• w terminie od 1 lutego 2019 r. do 28 lutego 

2019 r. należy złożyć wniosek wraz z fak-
turami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi 
dowód zakupu oleju napędowego w okre-
sie od 1 sierpnia 2018 r. do 31 stycznia 
2019 r. Do wniosku należy dołączyć:
– kserokopię (oryginał – do wglądu) 

umowy dzierżawy w przypadku gdy 
taka umowa została zawarta,

– dokument wydany przez kierownika 
biura powiatowego Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa za-

wierający informację o liczbie dużych 
jednostek przeliczeniowych bydła, 

• w  terminie od 1 sierpnia 2019  r. do 
31 sierpnia 2019 r. należy złożyć wnio-
sek wraz z fakturami VAT (lub ich kopia-
mi) stanowiącymi dowód zakupu oleju 
napędowego w okresie od 1 lutego 2019 
r. do 31 lipca 2019 r. w ramach limitu 
zwrotu podatku określonego na 2019 r. 

L imit  zwrotu podatku akcyzowego 
w 2019 r. wynosi: 100 litrów oleju napędo-
wego x 1,00 zł x liczba ha użytków rolnych 
(tj. 100,00 zł z 1ha użytków rolnych).

Pieniądze wypłacane będą w terminach:
– 1–30 kwietnia 2019 r. w przypadku zło-

żenia wniosku w pierwszym terminie
– 1–31 października 2019 r. w przypadku 

złożenia wniosku w drugim terminie.
Druki wniosków dostępne są w Urzędzie 

Gminy Sobków pok. nr 1 lub do pobrania 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Sobków: http://bip.sobkow.pl (w za-
kładce wzory deklaracji i wniosków) oraz ze 
strony internetowej Urzędu Gminy Sobków.

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI
Wójt gminy Sobków informuje, że zgodnie 

z Uchwałą nr III/13/2018 Rady Gminy Sob-
ków z dnia 12 grudnia 2018 r. zostały okre-
ślone roczne stawki podatku od nieruchomo-
ści obowiązujące na terenie gminy Sobków:
1. od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, bez względu na sposób za-
kwalifikowania w ewidencji gruntów i bu-
dynków – 0,91 zł od 1 m² powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stojący-
mi lub wodami powierzchniowymi pły-
nącymi jezior i zbiorników sztucznych – 
4,63 zł od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – 0,35 zł od 1 m² 
powierzchni, z wyjątkiem:
– gruntów letniskowych – 0,35 zł od 

1 m² powierzchni,
– gruntów nie stanowiących użytków 

rolnych i  oznaczonych w ewidencji 
gruntów i budynków literą B – 0,12 zł 
od 1 m² powierzchni,

2. od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych – 0,25 zł od 1 m² po-

wierzchni użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz od budynków miesz-
kalnych lub ich części zajętych na prowa-

dzenie działalności gospodarczej – 20,00 
zł od 1 m² powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej w zakresie obrotu kwalifiko-
wanym materiałem siewnym – 9,24 zł od 
1 m² powierzchni użytkowej,

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdro-
wotnych w rozumieniu przepisów o dzia-
łalności leczniczej, zajętych przez podmio-
ty udzielające tych świadczeń – 3,80 zł od 
1 m² powierzchni użytkowej,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – 6,00 zł od 1 m² 
powierzchni użytkowej, z wyjątkiem:
– domków letniskowych – 6,00 zł 

od 1 m² powierzchni użytkowej,
– garaży – 1,00 zł od 1 m² powierzchni 

użytkowej,
– budynków gospodarczych – 0,50 zł 

od 1 m² powierzchni użytkowej.
3. od budowli – 2% ich wartości, określonej 
na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1445 z późn. zm.).
Zwolnienia z podatku od nieruchomości:
1. Budynki mieszkalne, z wyjątkiem zajętych 

na prowadzenie działalności gospodarczej.
2. Grunty, budynki lub ich części zajęte na 

potrzeby prowadzenia działalności kultu-

ralnej i czytelniczej, z wyjątkiem zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej.

3. Grunty, budynki, budowle lub ich części 
zajęte na potrzeby prowadzenia działal-
ności kultury fizycznej.

4. Grunty, budynki lub ich części zajęte na 
potrzeby prowadzenia działalności w za-
kresie pomocy społecznej i działalności 
oświatowej nie objęte zwolnieniem okre-
ślonym w art. 7 ust. 2 pkt 2, z wyjątkiem 
zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej.

5. Grunty, budynki i budowle wykorzystywa-
ne do zaopatrzenia ludności w wodę oraz 
zajęte pod oczyszczalnię ścieków i kanali-
zację, z wyjątkiem zajętych na prowadze-
nie działalności gospodarczej.

6. Grunty, budynki, budowle lub ich części 
wykorzystywane do ochrony przeciwpo-
żarowej z wyjątkiem zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej.

PODATEK ROLNY
W 2019 r. podstawą wymiaru podatku 

rolnego jest Uchwała nr III/15/2018 Rady 
Gminy Sobków z  dnia 12 grudnia 2018 
roku w sprawie obniżenia ceny skupu żyta 
stanowiącej podstawę do obliczenia podatku 
rolnego na obszarze gminy Sobków w 2019 
roku z kwoty 54,36 zł za 1dt (q) do kwoty 
50,00 zł za 1 dt(q).

W związku z powyższym stawki podatku 
rolnego na 2019 rok nie ulegają zmianie 
w stosunku do roku poprzedniego i wyniosą:
1) od 1 ha przelicz. gruntów gospodarstw 

rolnych – 2,5 q x 50,00 zł = 125,00 zł,
2) od 1 ha fizycznego pozostałych gruntów – 

5,0 q x 50,00 zł= 250,00 zł.
PODATEK LEŚNY
W 2019 r. obowiązuje stawka określona 

na podstawie komunikatu Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 19 październi-
ka 2018 r. w sprawie średniej ceny sprzeda-
ży drewna, obliczonej według średniej ceny 
sprzedaży drewna uzyskanej przez nadle-
śnictwa za pierwsze trzy kwartały 2018 r. 
(MP z 19 października 2018 r. Poz. 1005).

W związku z powyższym stawka podatku 
leśnego obowiązująca w 2019 r. wyniesie 
42,2356 zł za 1 ha fiz. lasu (0,220 m³ x 
191,98 zł = 42,2356 zł).

Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 
13 grudnia 2018 r. został określony wzór 
deklaracji na podatek od środków transpor-
towych (DT-1), stanowiący załącznik nr 1 do 
rozporządzenia oraz wzór załącznika do de-
klaracji DT-1 (DT-1/A), stanowiący załącznik 
nr 2 do rozporządzenia.

Wzór deklaracji jest dostępny na stronie 
www.bip.sobkow.pl w zakładce „Wzory de-
klaracji i wniosków” oraz w Referacie Plano-
wania i Finansów.

Wysokość stawek podatków i opłat
lokalnych obowiązujących na terenie
gminy Sobków w 2019 roku

Informacja dla osób ubiegających się 
o zwrot podatku akcyzowego

Nowy wzór deklaracji 
na podatek od środków 
transportowych 
od 1 stycznia 2019 roku
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Informujemy, że w najbliższym czasie Gmi-
na Sobków poda do publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości przeznaczonej uchwa-
łą Rady Gminy Sobków nr XXXII/211/2017 
z dn. 12 kwietnia 2017 roku do sprzedaży 
oznaczonej nr ewid. 239 o pow. 0,95 ha 
położonej w miejscowości Żerniki, gm. Sob-
ków. Działka jest zabudowana budynkami 
i obiektami (wraz z wyposażeniem) po byłej 
stacji pilotującej ujęcie wody w Żernikach 
(po wybudowaniu obiekt nie był użytkowany 
zgodnie z zaplanowanym przeznaczeniem tj. 
jako stacja pilotująca ujęcie wody). Na dział-
ce znajduje się transformator.

Nieruchomość usytuowana jest przy drodze 
powiatowej Brzegi – Chęciny. Wartość nieru-
chomości na podstawie operatu szacunko-
wego: 1 217 000,00 zł + podatek VAT.

Zgodnie z uchwalonym Studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego gminy Sobków, działka znajdu-
je się częściowo w obszarach wskazanych 
do  zagospodarowania wielofunkcyjnego, 
częściowo w obszarach rolnych chronionych 
przed zmianą użytkowania w tym kompleksy 
gleb pochodzenia organicznego, częściowo 
w terenach istniejącej i projektowanej infra-
struktury technicznej związanej z zaopatrze-
niem w wodę. Ponadto działka częściowo 
znajduje się w obszarach szczególnego za-
grożenia powodzią (na głębokość około 190 
m od strony rzeki) oraz na działce znajduje 
się istniejąca studnia głębinowa.

Skrócony opis nieruchomości i zabudowań:
• użytek – grunty orne, łąki, tereny zabudowane,
• kształt – nieforemny (jak na powyższej 

ilustracji),
• konfiguracja – równinna, 
• sąsiedztwo – droga asfaltowa, grunty zabudo-

wane mieszkalne, grunty rolne, ciek wodny,
• dojazd – droga asfaltowa,
• zagospodarowanie obecne – działka za-

budowana obiektami byłej stacji pilotują-
cej ujęcie wody (budynek technologiczno-
socjalny, chlorownia, zbiornik zakwitów, 
studnia głębinowa, studnia zbiorcza, 
śmietnik, droga dojazdowa, ogrodzenie, 
towarzysząca infrastruktura nadziemna 
i podziemna), pozostały teren o charakte-
rze rolnym.

1) Budynek technologiczno-socjalny – obiekt 
wolnostojący, parterowy, niepodpiwniczo-
ny, składający się z części technologicz-
nej i socjalnej. Obiekt wyposażony w in-

stalację wod-kan, instalację elektryczną 
(230V, 400V). Odprowadzenie ścieków 
z obiektu do zbiornika bezodpływowego 
V=15 m3. Powierzchnia netto ustalona 
na podstawie inwentaryzacji: 166,50 
m2. Wysokość: 3,6 m – 4,2 m (część so-
cjalna); 7,10 m (część technologiczna). 
Kubatura na podstawie dokumentacji ar-
chiwalnej: 759,0 m3. Oddanie obiektu do 
eksploatacji: 1991 r.

2) Chlorownia – Obiekt wolnostojący, par-
terowy, niepodpiwniczony. Powierzchnia 
netto ustalona na podstawie inwentary-
zacji: 11,20 m2. Wysokość: ~4,10 m. 
Kubatura na podstawie dokumentacji ar-
chiwalnej: 64,43 m3. Oddanie obiektu do 
eksploatacji: 1991 r.

3) Zbiornik zakwitów – niecka terenowa 
betonowa o kształcie kwadratu. Na dno 
zbiornika prowadzą schody betonowe. 
Objętość zbiornika: ok. 380,0 m3.

4) Studnia głębinowa – Studnia o głębokości 
40 m i wydajności 15m3/h.

5) Studnia zbiorcza – wchodzi w skład nur-
towego ujęcia wody zlokalizowanego na 
rzece Nidzie. Studnia zasilana jest wodą 
z rzeki.

6) Śmietnik – posadowiony na płycie beto-
nowej, blaszany. Wymiary w planie: 2,60 
x 2,10 m, wysokość h = 2,20 m.

7) Studzienki kanalizacyjne koło zbiornika 
zakwitów.

8) Studzienka wodomierzowa k/studni zbiorczej.
9) Rurociąg tłoczny ø 40 mm na odcinku 

budynek techniczno-socjalny – studnia 
zbiorcza.

10) Rurociąg tłoczny ø 50 mm na odcinku 
budynek chlorowni – studnia głębinowa, 
budynek technologiczno-socjalny.

11) Rurociąg tłoczny ø 80 na odcinku rzeka 
Nida – studnia zbiorcza.

12) Droga dojazdowa do budynku techno-
logiczno-socjalnego o szerokości 4,25 m 
wykonana z płyt prefabrykowanych żel-
betowych 300 x 100 x 15 cm, łącząca 
budynek z drogą asfaltową.

13) Droga dojazdowa do studni głębinowej 
o szerokości 3,00 m i długości 10 m wy-
konana z płyt prefabrykowanych żelbeto-
wych 300 x 100 x 15 cm, umożliwiająca 
dojazd do studni głębinowej.

14) Droga dojazdowa do studni zbiorczej 
o szerokości 3,00 m i długości 405 m 
wykonana z płyt prefabrykowanych żel-
betowych 300 x 100 x 15 cm, umożli-
wiająca dojazd do studni zbiorczej, za-
kończona placem manewrowym z trylinki 
o wymiarach 12,0 x 12,0 m.

15) Chodnik wokół budynku techniczno-so-
cjalnego i chlorowni, z płyt betonowych 
50 x 50 x 6 cm wraz z obrzeżami betono-
wymi o szerokości 1,5 m umożliwiający 
dojście do budynku technologiczno-so-
cjalnego i chlorowni. 

16) Linia zasilająca studnię zbiorczą. Na-
powietrzna linia NN na słupach żelbe-
towych pojedynczych (6 szt.) i rozkracz-
nych (3 szt.) o długości ponad 450 m 
oraz odcinku podziemnym doprowadza-
jącym zasilanie bezpośrednio do pomp 
w studni zbiorczej.

17) Ogrodzenie stacji pilotującej z siatki sta-
lowej osadzonej na słupach stalowych 
z teownika 100 x 100 mm i cokole be-
tonowym o wysokości 1,50 m i łącznej 
długości ~277 m.

18) Instalacja kanalizacji sanitarnej.
19) Instalacja kanalizacji deszczowej.
20) Instalacja zasilająca i sterująca studnią 

głębinową.
21) Ogrodzenie studni głębinowej.

Ewa Piotrowska

Sprzedaż nieruchomości w Żernikach

Z dniem 2 stycznia 2019 roku została urucho-
miona kasa w Urzędzie Gminy w Sobkowie.

Godziny otwarcia kasy:
• poniedziałek od 10.00 do 17.30
• wtorek – piątek od 7.30 do 15.00

W kasie będzie można dokonywać opłat 
z tytułu podatków, za odpady komunalne, 
opłaty skarbowej oraz innych opłat stanowią-
cych dochody Gminy Sobków.

INFORMACJA
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Sobkowie informuje, iż w latach 2019–
2023 realizowany będzie nowy program „Po-
siłek w szkole i w domu”, który został przy-
gotowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej i przyjęty 15 paździer-
nika 2018 r. przez Radę Ministrów uchwałą 
nr 140 w sprawie ustanowienia wieloletnie-
go rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019–2023.

Program ten zastąpi dotychczasowy wie-
loletni program „Pomoc państwa w zakre-
sie dożywiania” na lata 2014–2020 usta-
nowiony Uchwałą nr 221 Rady Ministrów 
z 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowie-
nia wieloletniego programu wspierania finan-
sowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 
państwa w  zakresie dożywiania” na lata 
2014–2020.

W ramach nowego programu przewidzia-
ne jest wsparcie finansowe gmin w zakre-
sie udzielenia pomocy w  formie posiłku 
dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie 
pomocą osób dorosłych – zwłaszcza osób 
starszych, chorych lub niepełnosprawnych 
i samotnych. Program przewiduje udzielenie 
pomocy w jednej z trzech form – posiłku, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 
lub żywności oraz świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych. 

O objęcie Programem mogą ubiegać się 
zgodnie z  przyjętą uchwałą Rady Gminy 
w Sobkowie osoby, których dochód nie prze-

kracza 150% przyjętego w ustawie o pomo-
cy społecznej kryterium dochodowego, tj. 
1051,50 zł miesięcznie dla osoby samotnie 
gospodarującej oraz 792 zł miesięcznie dla 
osoby w rodzinie.

Ponadto Rada Gminy Sobków podjęła 
uchwałę o odstąpieniu od żądania zwrotu 
wydatków w zakresie dożywiania w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w po-
staci produktów żywnościowych dla osób 
i rodzin wymienionych w uchwale nr 140 
Rady Ministrów z  dnia 15 października 
2018 roku w  sprawie ustanowienia wie-
loletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019–2023  
(M. P. z 2018 r., poz.1007), jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodarującej, dochód 
osoby w  rodzinie lub dochód rodziny nie 
przekracza 150% kryterium dochodowego, 
określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej.

Rada Gminy Sobków przyjęła także pro-
gram osłonowy, w ramach którego można 
będzie udzielić wsparcia dzieciom do cza-
su podjęcia nauki w szkole podstawowej, 
uczniom do czasu ukończenia szkoły ponad-
podstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej.

W ramach programu osłonowego w szcze-
gólnie uzasadnionych przypadkach, gdy 
uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedze-
nia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły 
lub przedszkola informuje ośrodek pomocy 
społecznej o potrzebie udzielenia pomocy 

w formie posiłku. Przyznanie takiej pomocy 
odbywa się, bez wydawania decyzji admini-
stracyjnej przyznającej posiłek oraz bez prze-
prowadzania rodzinnego wywiadu środowi-
skowego. Przy czym liczba dzieci i uczniów, 
którym ma być udzielona pomoc w  ww. 
sposób, nie może przekroczyć 20% liczby 
uczniów i dzieci dożywianych w szkołach 
i przedszkolach na terenie gminy w poprzed-
nim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu 
wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca.

Realizacja programu „Posiłek w  szkole 
i w domu” oraz przyjęte uchwały przyczynią 
się do ograniczenia zjawiska niedożywienia 
dzieci i młodzieży z rodzin o niskich docho-
dach, znajdujących się w trudnej sytuacji, 
jak również osób dorosłych – w szczególno-
ści samotnych w podeszłym wieku, chorych 
lub niepełnosprawnych. Wpłynie również na 
poprawę poziomu życia rodzin o niskich do-
chodach. Realizatorem programu jest Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie 
we współpracy z innymi jednostkami organi-
zacyjnymi gminy (szkołami, przedszkolami) 
oraz niepublicznymi placówkami, do których 
uczęszczają dzieci i młodzież z gminy Sob-
ków. 

Szczegółowe informacje dotyczące wspar-
cia w ramach wieloletniego rządowego pro-
gramu „Posiłek w szkole i w domu” można 
uzyskać pod nr tel. 41 387 12 81, a także 
osobiście od poniedziałku do piątku w godzi-
nach 7.30 – 15.30 w Gminnym Ośrodku Po-
mocy Społecznej w Sobkowie ul. Rzeczna 8.

Wójt gminy Sobków ogłasza przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Sobków (księ-
ga wieczysta nr KI1J/00044219/3), poło-
żonej w obrębie Sokołów Górny oznaczonej 
w ewidencji gruntów jako działka nr 142/20 
o pow. 0,0949 ha.

Zgodnie z  planem zagospodarowania 
przestrzennego gminy Sobków, obejmują-
cym teren sołectw: Sobków, Sokołów Górny 
i Wierzbica działka nr 142/20 znajduje się 
w terenach oznaczonych w planie symbolem 
19.MN – tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej.

Przetarg odbędzie się 18 lutego 2018 r. 
o godz. 12.00 w Urzędzie Gminy Sobków, pl. 
Wolności 12, 28-305 Sobków, pokój nr 7. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 
42 000 zł, wysokość wadium: 3000 zł.

Nabywca będzie zobowiązany uiścić poda-
tek VAT w wysokości 23%, od ceny nabycia 
nieruchomości, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.

Ogłoszenie o przetargu nr 6840.7.2018 
wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Sobków, sołectwa Sokołów Górny 
oraz umieszczono na stronie internetowej 
www.sobkow.pl w zakładce „Nierucho-
mosci” oraz w Biuletynie Informacji Publicz-
nej www.bip.sobkow.pl w zakładce „Wykazy 
działek do zbycia/przetargi na sprzedaż”.

Dodatkowe informacje o przetargu moż-
na uzyskać w Urzędzie Gminy Sobków, pl. 
Wolności 12, 28-305 Sobków pok. nr 7 lub 
tel.41 3871037, wew.15.

Informujemy również, że uchwałą nr 
XXXVIII/239/2017 z  dn. 22.09.2017 r. 
Rady Gminy Sobków przeznaczone do sprze-
daży w  Sokołowie Górnym zostały także 
nieruchomości oznaczone nr ewid. 142/21, 
142/26 i 142/29 – przetargi na sprzedaż 
tych nieruchomości będą ogłaszane w dal-
szej kolejności. 

Ewa Piotrowska

Zmiana godzin
pracy PSZOK!

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych w Sobkowie od stycznia 2019 r. 
będzie czynny w dniach:

- wtorek od godz. 7.30 do godz. 15.30
- sobota od godz. 7.30 do godz. 15.30.

Sprzedaż działek w Sokołowie Górnym

Nowy program rządowy 
„Posiłek w szkole i w domu”
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W okresie jesienno-zimowym w mieszka-
niach i domach jednorodzinnych wzrasta 
ryzyko powstania pożarów oraz wzrost licz-
by zatruć tlenkiem węgla, zwanym „cichym 
zabójcą”, gdyż jest niewidoczny oraz nie ma 
smaku, ani zapachu. Kampania jest skie-
rowana do społeczeństwa, m.in. do dzieci 
i młodzieży oraz do seniorów. 

Celem głównym kampanii jest zmniejszenie 
liczby ofiar pożarów i zatruć tlenkiem węgla 
w mieszkaniach oraz domach jednorodzinnych.

Celami szczegółowymi są: podniesienie 
poziomu wiedzy na temat: zagrożeń zwią-
zanych z pożarem w mieszkaniach lub do-
mach jednorodzinnych, zagrożeń związanych 
z emisją tlenku węgla, zapewnienia właści-
wej ewakuacji oraz sposobów powiadamia-
nia służb ratowniczych.

Istotnym jest uświadomienie odbiorcom 
kampanii korzyści, jakie niesie za sobą za-
montowanie i właściwa eksploatacja czujek 
dymu i tlenku węgla w mieszkaniach lub do-
mach jednorodzinnych.

Ważne jest, aby właściciele i zarządcy bu-
dynków pamiętali o obowiązku okresowe-
go dokonywania przeglądów i czyszczenia 
przewodów kominowych oraz sprawdzenie 
instalacji wentylacyjnej.

W związku z trwającą kampanią wójt gmi-
ny Sobków Tomasz Chaja zakupił 14 szt. 
czujników tlenku węgla, które zostały prze-
kazane w miesiącu styczniu br. najemcom 
lokali mieszkalnych stanowiących własność 
Gminy Sobków. 

Skąd się bierze czad 
i dlaczego jest tak niebezpieczny? 
Czad, czyli tlenek węgla powstaje podczas 

procesu niecałkowitego spalania materiałów 
palnych. Ma silne własności toksyczne, jest 
lżejszy od powietrza, dlatego gromadzi się 
głównie pod sufitem. Niebezpieczeństwo 
zaczadzenia wynika z faktu, że tlenek węgla 
jest:

• bezwonny,
• bezbarwny,
• pozbawiony smaku.

Czad blokuje dostęp tlenu do organizmu, 
poprzez zajmowanie jego miejsca w hemo-
globinie (czerwonych krwinkach), powodując 
przy długotrwałym narażeniu śmierć.

Co jest główną przyczyną zatruć tlenkiem węgla?
Głównym źródłem zatruć w  budynkach 

mieszkalnych jest niesprawność przewodów 
kominowych: wentylacyjnych i dymowych. 
Ich wadliwe działanie może wynikać z:
• nieszczelności,
• braku konserwacji, w tym czyszczenia,
• wad konstrukcyjnych,
• niedostosowania istniejącego systemu 

wentylacji do standardów szczelności sto-

sowanych okien i drzwi, w związku z wy-
mianą starych okien i drzwi na nowe.

PRZYPOMINAMY!
Zgodnie z § 34 rozporządzenia Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z 7.06 
2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożaro-
wej budynków, innych obiektów budowla-
nych i  terenów (Dz. U. nr 109 poz.719), 
w obiektach, w których odbywa się proces 
spalania paliwa stałego, ciekłego lub gazo-
wego, usuwa się zanieczyszczenia z przewo-
dów dymowych i spalinowych:
• cztery razy w roku w domach opalanych 

paliwem stałym (np. węglem, drewnem),
• dwa razy w roku w domach opalanych 

paliwem ciekłym 
i gazowym,

• co najmniej raz 
w miesiącu, jeżeli 
przepisy miejsco-
we nie stanowią 
inaczej od pale-
nisk  zak ładów 
zbiorowego żywie-
nia i usług gastronomicznych.

• co najmniej raz w roku usuwamy zanie-
czyszczenia z przewodów wentylacyjnych.

Z kolei art. 62 ust. 1 pkt 1 c ustawy z dnia 
7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tj. Dz.U. 
z 2018 roku poz.1202) zobowiązuje właścicie-
li i zarządców bloków mieszkalnych i domów 
jednorodzinnych do okresowej kontroli, co naj-
mniej raz w roku stanu technicznego instalacji 
gazowych oraz przewodów kominowych (dy-
mowych, spalinowych i wentylacyjnych).

Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!
„Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!”, to ogólnopolska kampania edukacyj-

no-informacyjna na temat zagrożeń związanych z możliwością powstania pożarów 
w mieszkaniach lub domach jednorodzinnych oraz zatruciem tlenkiem węgla.
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docenione przez komisję. Julia Kasińska za-
jęła drugie miejsce a Oliwia Hajduk zdobyła 
wyróżnienie, dziewczęta otrzymały dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe. Serdecznie gratulu-
jemy!

M. Pakuła

WIZYTA ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA
6 grudnia to dzień, na który z utęsknieniem 

czekają wszystkie dzieci. Tego dnia do Zespo-
łu Placówek Oświatowych w Korytnicy przy-

był Święty Mikołaj, który przywiózł uczniom 
mnóstwo prezentów. Młodsze dzieci były bar-
dzo podekscytowane wizytą tego wyjątkowe-
go Gościa. Przygotowały wiersze i piosenki, 
które pozwoliły mu na chwilę wytchnienia po 
trudach długiej podróży. Gdy już zakończono 
artystyczne popisy, przyszła kolej na poda-
runki. Wszystkie dzieci były w minionym roku 
grzeczne, co do tego faktu Mikołaj nie miał 
żadnych wątpliwości. Po rozdaniu upomin-
ków uczniowie i nauczyciele zaprosili Gościa 
z Laponii do pamiątkowego zdjęcia. Poprosili 
również, aby złożył wizytę w przyszłym roku. 

TEATR KURTYNA
13 grudnia do Zespołu Placówek Oświa-

towych przyjechali artyści z Teatru Kurtyna, 
którzy zaprezentowali spektakl Moja historia. 
Jest to sztuka adresowana do dzieci i młodzie-
ży, która w sposób prosty i czytelny prezentu-
je zagrożenia płynące ze strony wirtualnego 
świata. Jej głównym celem było zachęcenie 
dzieci do częstych kontaktów z rówieśnikami 
w świecie realnym. Aktorzy zwrócili uwagę na 
potrzebę takich kontaktów i wskazali, jakie 
zagrożenie niesie nadmierne surfowanie po 
internetowych szlakach. Artyści brawurowo 

wcielili się w rolę uczniów, przeżywając rado-
ści i smutki podczas korzystania z elektronicz-
nych form przekazu. Błyskotliwe dialogi spra-
wiły, że młodzież wyrażała bardzo pochlebne 
opinie na temat spektaklu. Zwieńczeniem 
przedstawienia były wzajemne życzenia świą-
teczne oraz słodki upominek, który w imieniu 
wójta gminy Sobków wręczył dzieciom Jan 
Chatys – przewodniczący Gminnej Komisji ds. 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

KIERMASZ I JASEŁKA
Rada Rodziców Zespołu Placówek Oświato-

wych w Korytnicy zorganizowała po raz pierw-
szy w tym roku Kiermasz Bożonarodzeniowy, 
który odbył się 14 grudnia 2018 roku tuż 
przed Bożym Narodzeniem. Był to dla uczniów, 
ich rodziców i nauczycieli dzień szczególny. 
Czas, w którym można było się zatrzymać, 
odetchnąć w przedświątecz-
nej krzątaninie i spędzić go 
wraz z najbliższymi w miłej, 
wyjątkowej atmosferze. To 
właśnie wtedy zgromadzeni 
mogli usłyszeć przepiękne 
kolędy i pastorałki w wyko-
naniu uczniów tej placówki 
oraz członkiń Zespołu Śpiewaczego „Koryt-
niczanki”, wraz z kapelą, którym serdecznie 
dziękujemy za uświetnienie swoim występem 
wyjątkowego piątkowego popołudnia. Młodzież 
zaprezentowała również jasełka, w których 
nie zabrakło odwołań do rozmaitych sytuacji 
z czasów współczesnych. Rada Rodziców za-
dbała o słodki poczęstunek. Towarzyszył on 
gościom od momentu przestąpienia progu 
szkoły. Korzenno-miodowy zapach kruchutkich 
pierniczków delikatnie unosił się w powietrzu, 
przypominając o nadchodzących świętach, 
a nuty kolęd wprawiały wszystkich w uroczy-
sty nastrój. Smakowite ciasta i ciasteczka ku-
siły oryginalnością, zachęcając do konsumpcji. 

Piątkowe popołudnie było więc ucztą dla ciała 
i ducha. Na uroczystość przybyli: wójt gminy 
Sobków Tomasz Chaja, radny wsi Korytnica 
Paweł Piorun oraz ksiądz proboszcz Eusta-
chiusz Ptak, którzy złożyli wszystkim obecnym: 
mieszkańcom, rodzicom, uczniom i nauczycie-
lom serdeczne świąteczne życzenia. Zaproszeni 
lokalni przedsiębiorcy oraz mieszkańcy miej-
scowości, mieli okazję podziwiać rękodzieło 
dorobku rodziców oraz uczniów. Na specjalnie 
przygotowanym stole znalazły się własnoręcz-
nie wykonane bardzo pomysłowe i kolorowe 
bożonarodzeniowe dekoracje: choinki z szy-
szek, makaronu, wspaniałe stroiki, bombki, 
koronkowe aniołki, drzewka, orzechowe wia-
nuszki itp. Kiermasz wzbudził ogromne zain-

teresowanie zgromadzonych 
gości. Wszystkie ozdoby 
zostały zakupione, a niektó-
re, wyjątkowo przepiękne, 
przekazano do licytacji. Pie-
niądze ze sprzedaży oraz 
aukcji zasiliły konto Rady 
Rodziców. Dzięki hojności 

i zaangażowaniu wszystkich Rodziców udało 
się zebrać kwotę, która zostanie przeznaczona 
na zakup ciekawych gier i zabawek. Rada Ro-
dziców składa serdeczne podziękowania tym, 
którzy pomagali zorganizować kiermasz i tym, 
którzy brali w nim udział.

To się działo u nas w grudniu

18 grudnia 2018 roku w Wojewódzkiej 
Bibliotece Publicznej w Kielcach odbył się 
X Świętokrzyski Konkurs Poezji w Języku 
Angielskim. Organizatorami konkursu było 
Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Na-
uczycieli w Kielcach oraz wydawnictwo Pe-

arson. W konkursie uczestniczyli uczniowie 
gimnazjum oraz klas VII i VIII szkół podsta-
wowych. ZPO w Miąsowej reprezentowały 
dwie uczennice klasy 3a gimnazjum: Julia 
Kasińska i Oliwia Hajduk. Obydwie uczenni-
ce zaprezentowały po dwa wiersze i zostały 

Konkurs recytatorski poezji w języku angielskim
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Dnia 5.12.2018 r. uczniowie z Zespołu Pla-
cówek Oświatowych w Mokrsku wraz z opie-
kunami Renatą Figurską i Ewą Sęk-Gwiazdą 
udali się z wizytą do Schroniska dla Bezdom-
nych Zwierząt w Dyminach. Ta wizyta to zna-
komity przykład na to, że już od najmłodszych 
lat warto uczyć miłości i szacunku do innych. 
Nie tylko dla ludzi, ale i zwierząt – by zaszcze-
pić w uczniach jak najwięcej pozytywnych 
wartości, uwrażliwić na nieszczęścia i wpo-
ić chęć niesienia pomocy potrzebującym; by 
uczyć przyjaznego stosunku do wszystkich 
zwierząt: tych, które są w naszych domach 
i tych, dla których domem jest niestety schro-
nisko. Dlatego w Szkole w Mokrsku zorgani-
zowano w tym roku zbiórkę pożywienia dla 
zwierzaków ze schroniska. Uczniowie wszyst-

kich klas przynosili karmę dla psów i kotów. 
Udało się zebrać bardzo dużo pożywienia. 

Szkolną delegację powitała pracownica 
schroniska, która opowiedziała m.in. o funk-
cjonowaniu instytucji, o tym jak należy witać 
się z psem, jakie są psie zwyczaje. Najważ-
niejszą lekcją było to, że zwierzęta to nie za-
bawki, z których można zrezygnować, kiedy 
minie czas pierwszej fascynacji. Dzieci zro-
zumiały, że posiadanie psa czy kota to nie 
tylko przyjemność, ale także obowiązek wo-
bec niewątpliwie słabszej istoty. Dzięki temu 
możemy uczyć naszych wychowanków przy-
jaznego stosunku do innych stworzeń i tego, 
jak wiele zależy od naszej dobrej woli.

Renata Figurska
Ewa Sęk-Gwiazda

Wizyta uczniów w Schronisku
dla Bezdomnych Zwierząt w Dyminach

Maraton Pisania Listów Amnesty  
International w Mokrsku Dolnym

Co roku w okolicach 10 grudnia, kiedy świę-
tujemy Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka, 
na całym świecie organizowane są Maratony Pi-
sania Listów Amnesty International. W tym roku 
akcja odbyła się już po raz 18. Uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w Mokrsku Dolnym po raz 
kolejny uczestniczą w tym przedsięwzięciu. Od 
29 listopada do 9 grudnia młodzież z klas V–VIII 
napisała 40 listów w obronie Geraldine Chocón, 
która jest prześladowana za obronę młodych 
ludzi z Wenezueli. Mamy nadzieję, że wzorem 
lat ubiegłych akcja przyczyni się do uwolnienia 
prześladowanych osób. W tym roku zaprzestano 
ataków na Ni Yulan z Chin, która była bohaterką 
Maratonu Pisania Listów w 2017 r. Jako praw-
niczka pomagała wielu osobom, które z powodu 
realizacji lukratywnych projektów budowlanych 
wyrzucono z domów. Listy solidarności okazują 
się dużym wsparciem dla prześladowanych i wię-
zionych, dodają im otuchy i pocieszenia w cięż-
kich chwilach, pokazując, że nie pozostali sami. 
Dzięki Maratonowi upowszechniana jest wiedza 
na temat wolności i praw człowieka.

Renata Sikora
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osób. W tym roku zaprzestano ataków na Ni 
Yulan z Chin – w obronie której pisaliśmy, 
a która była nękana i została eksmitowana 
za obronę praw lokatorów.

Renata Sikora

Pomysł Maratonu narodził się w Polsce 
w 2001 roku. Od tego czasu listy poprawi-
ły sytuację wielu osób. Podczas wydarzenia 
mobilizowani są ludzie na całym świecie do 
solidarnego przeciwstawiania się narusze-
niom praw człowieka. Rok temu na świe-
cie wysłano ponad 5,5 mln listów i apeli, 
z czego 300 000 powstało w Polsce. W tym 

27 listopada 2018 roku Szkoła Podstawo-
wa w Sobkowie była po raz kolejny miejscem 
niestandardowych spotkań kulturowych. Dwie 
wolontariuszki pochodzące z Malagi: Alicia 
Claverias i Ana Gómez spędziły całe środowe 
przedpołudnie na zajęciach językowych, które 
przygotowały dla uczniów klas starszych szko-
ły podstawowej i gimnazjalistów. W 3 sesjach 
po 45 minut przeprowadziły warsztaty, pod-
czas których uczniowie zapoznali się z rysem 
kulturowym Hiszpanii: geografią, ważnymi 
postaciami, kulinariami, a także jej muzyką. 
Uczestnicy warsztatów zostali zaopatrzeni 
w niezbędnik językowy potrzebny w podsta-
wowej komunikacji w języku hiszpańskim. 

Alicia i Ana wprowadziły do swoich zajęć rów-
nież zabawy ruchowe. „Hot chairs” okazały 
się naprawdę gorące, bo atmosfera rozgrzała 
się tak mocno, że trudno było uczniom rozstać 
się z naszymi gośćmi. Ana i Alicia okazały 
się niezwykle charyzmatycznymi animator-
kami zajęć warsztatowych i po zakończeniu 
aktywności kulturowo-językowych sprawnie 
poprowadziły grupowe choreografie i śpiewy. 
Ten ostatni punkt okazał się najbardziej atrak-
cyjny dla dzieci i młodzieży, bo po raz kolejny 
oczywistym stało się, że muzyka jest uniwer-
salnym czynnikiem przełamującym wszelkie 
bariery językowe.

Spotkanie z Aną i Alicią miało jeszcze jeden 
bardzo ważny aspekt. Było dowodem na to, 
że posługiwanie się językiem angielskim jest 
bardzo ważną umiejętnością, która wykracza 
dalece poza salę lekcyjną. Nawet uczniowie 
klas IVa i IVb wykazali się praktycznym jego 
zastosowaniem, zadając gościom pytania 
o ich imiona, pochodzenie i zainteresowania. 
Ola Gruszczyńska pełniła dodatkową rolę 
szkolnego eksperta od języka hiszpańskie-
go, a Dominik Stępień przygotował solowy 
występ wokalny, który bardzo wzruszył na-
szych gości. Atmosfera była tak wspaniała, 
że endorfina w ogromnym stężeniu unosiła 
się w powietrzu. Ana i Alicia obiecały, że za-
witają do naszej szkoły ponownie. Dziękuje-
my i trzymamy za słowo.

Teresa Piątek

Uczniowie z Sobkowa
w obronie praw człowieka
Maraton Pisania Listów Amnesty Inter-

national

The spirit of Malaga in Sobków

roku padła rekordowa liczba miejsc – 854. 
Szkolny Klub Europejski już po raz szósty 
włączył się w tę akcję. Tym razem bohater-
kami Maratonu były kobiety – obrończynie 
praw człowieka, które na co dzień spotykają 
się z atakami, prześladowaniami i niespra-
wiedliwością. Od 29 listopada do 9 grudnia 
uczniowie klas V–VIII szkoły podstawowej 
oraz 3 gimnazjum pisali listy w sprawie Ge-
raldine Chacón, która jest prześladowana za 
obronę młodych ludzi. W sumie napisaliśmy 
96 listów, które zostały przekazane do am-
basady Wenezueli w Warszawie. Mamy na-
dzieję, że wzorem lat ubiegłych akcja przy-
czyni się do uwolnienie prześladowanych 
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Uczniowie wraz z wychowawcami w po-
szczególnych klasach zorganizowali wigilie 
klasowe.

Tradycją naszej placówki jest wigilia dla 
pracowników i  emerytów, która odbywa 
się po jasełkach. Jest to czas na życzenia 
i wspólne kolędowanie.

„Oto wielka tajemnica...
Bóg potężny i wspaniały dzieckiem stał się.”
Tradycyjnie już od wielu lat wychowan-

kowie naszej placówki wystawiają jasełka, 
które pozwalają wniknąć w klimat zbliża-
jących się świąt Bożego Narodzenia. Tego-
roczny występ podzielony był na dwie czę-
ści. W pierwszej widzowie mogli podziwiać 
przedszkolaków, którzy przedstawili jasełka 

w pełnej krasie z tańczącymi aniołkami, pa-
stuszkami i oczywiście z Maryją i Józefem. 
Po występie dzieci wręczyły pracownikom 
szkoły oraz zaproszonym gościom karteczki 
z życzeniami. 

W drugiej części swoje artystyczne moż-
liwości zaprezentowali uczniowie klas star-
szych. Wśród aktorów, którzy przewinęli 
się w trakcie spektaklu, byli aniołowie, dia-
bełki, pasterze, Jagna i Herod, szambelan, 
trzej królowie oraz Maryja z dzieciątkiem 
i Józef. Ogromny aplauz zdobył „wielbłąd”, 
który przybył wraz z mędrcami ze wscho-
du. Cały spektakl był przeplatany kolędami 
i pastorałkami w wykonaniu szkolnego chóru 
przy akompaniamencie Pawła Figurskiego 
i uczniów grających na fletach.

Pomysłodawczynią przedstawienia i głów-
nym koordynatorem była Emilia Fert (ka-
techetka). Pomocą przy jasełkach służyły 
Iwona Bagińska i  Elżbieta Szlembarska. 

Przedszkolaków przygotowały Beata Krzyw-
da i Dorota Gibas.

Wśród widowni nie mogło zabraknąć zapro-
szonych gości – emerytowanych nauczycieli 
i pracowników naszej placówki oraz rodziców.

Życzenia i podziękowania za piękny występ 
złożył dyrektor Dariusz Sędek. 

Jasełka w ZPO w Brzegach
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OGŁOSZENIE
W związku ze zgłoszonym przez Regionalne 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Kielcach zapotrzebowaniem na krew, 

wójt gminy Sobków informuje,
że w dniu 26 stycznia 2019 r. 

w Szkole Podstawowej w Sobkowie
w godzinach od 9.00 do 14.00 

organizowana będzie zbiórka krwi.

Wszyscy krwiodawcy, którzy oddadzą krew w ww. terminie wezmą udział
w losowaniu nagród podczas XIX festynu pn. „Krew darem życia”, 

którego organizacja planowana jest w lipcu 2019 roku w Sobkowie.

Wójt gminy Sobków zaprasza mieszkańców gminy do wzięcia udziału w akcji 
honorowego krwiodawstwa!

Jednocześnie dziękuję wszystkim osobom,
które wzięły udział w akcji krwiodawstwa

zorganizowanej 12 stycznia 2019 r. 
w Szkole Podstawowej w Miąsowej.

Wójt Gminy Sobków
Tomasz Chaja

Korzyści płynące z oddawania krwi!
Każdy krwiodawca po oddaniu krwi może 

otrzymać:
• zaświadczenie usprawiedliwiające nie-

obecności w miejscu nauki/pracy,
• czekolady (wartość kaloryczna 4500 kilo-

kalorii),
• zwrot kosztów za dojazd do najbliż-

szej placówki służby krwi RCKiK Kielce 
(w tym do oddziałów terenowych w Koń-
skich, Ostrowcu Świętokrzyskim, Skar-
żysko-Kamiennej, Sandomierzu oraz do 
stałych miejsc poboru krwi: Staszów, Sta-
rachowice, Busko Zdrój)

• bezpłatny 30-dniowy bilet komunikacji 
miejskiej na terenie miasta Kielce (od 
daty oddania krwi w  siedzibie RCKiK 

w Kielcach lub na akcji wyjazdowej po-
boru krwi na terenie miasta Kielce – po 
otrzymaniu z rejestracji RCKiK zaświad-
czenia, należy udać się do Punktu Sprze-
daży Biletów ZTM na ul. Głowackiego 4 
w Kielcach),

• raz w  roku zaświadczenie do Urzędu 
Skarbowego celem odliczenia rocznej da-
rowizny oddanej krwi od podstawy opo-
datkowania,

• najwcześniej po trzech dniach od odda-
nia krwi bezpłatne wyniki badań:
– hemoglobina
– morfologia krwi (1 raz w roku)
– markerów wirusów HBV, HCV, HIV
– grupy krwi w układzie AB0 i czynnik 

Rh (potwierdzony wynik)
oraz Legitymację Honorowego Dawcy Krwi.

Przywileje dla Wielokrotnych Honorowych 
Dawców Krwi

Po spełnieniu warunku i złożeniu stosow-

nego formularza w  rejestracji, formularze 
dostępne na stronie www.rckik-kielce.com.pl
1. Karta Identyfikacyjna Grupy Krwi
2. Tytuły i odznaki:

• Zasłużony Honorowy Dawca Krwi (I, 
II, III) po oddaniu krwi:

 kobiety – 5, 10 i 15 litrów, 
 mężczyźni – 6, 12 i 18 litrów.
• Honorowy Dawca Krwi – Zasłużony 

dla Zdrowia Narodu:
 kobiety i mężczyźni – co najmniej 20 

litrów krwi.
Z uzyskanymi tytułami i odznakami wiążą 

się dodatkowe przywileje, zgodnie z aktual-
nymi decyzjami i uchwałami podjętymi na 
terenie miast i gmin województwa (więcej in-
formacji na stronach internetowych urzędów, 
instytucji miast i gmin).

Dodatkowo! 
Zdobywaj gadżety – przystępując do comie-

sięcznej akcji dla Honorowych Krwiodawców  
pn. „Dawcom w Darze” oraz do Programu 
Lojalnościowego.

Twoja krew ratuje zdrowie i życie innych

Informacja 
o rekrutacji 
do przedszkola

Dyrektor Przedszkola Samorządowego 
w Sobkowie z oddziałem zamiejscowym 
w  Staniowicach informuje, że rekruta-
cja dzieci do przedszkola na rok szkolny 
2019/20 będzie odbywać się w dniach od 
1 marca 2019 roku do 31 marca 2019 
roku.

Rodzice/opiekunowie prawni dzieci będą 
mogli zapisać dziecko do przedszkola na 
5 godzin (podstawa programowa wychowa-
nia przedszkolnego), 8 lub 10 godzin.

Zainteresowanych rodziców/opiekunów 
prawnych zapraszamy do siedziby Przed-
szkola w Sobkowie lub Staniowicach od po-
niedziałku do piątku w godzinach od 7.00 
do 15.00 w wyżej wyznaczonym terminie. 
Wszystkie dodatkowe informacje dotyczą-
ce rekrutacji do przedszkola na rok szkolny 
2019/20 będzie można uzyskać podczas 
zapisów dzieci do przedszkola.

Dyrektor Przedszkola Samorządowego 
w Sobkowie z oddziałem zamiejscowym

w Staniowicach
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Rada Gminy podjęła przygotowaną przez 
wójta uchwałę dotyczącą wyrażenia zgody 
na obciążenie nieruchomości służebnością, 
która jest wymagana w dalszej procedurze 
przekazania prawa użytkowania na rzecz 
Gminy Sobków.

W dalszej części obrad radni, realizując 
obowiązki wynikające z ustawy o samorzą-
dzie gminnym, uchwalili plan pracy Rady 
Gminy oraz poszczególnych stałych Komisji 
Rady Gminy na 2019 rok. 

Po podjęciu uchwał objętych porządkiem ob-
rad, radni zgłosili szereg wniosków i uwag do-
tyczących poprawy życia mieszkańców, które 
dotyczyły w szczególności zimowego utrzyma-
nia dróg, remontów dróg i wycięcia zarośli przy 
drogach gminnych i wewnętrznych. 

Po wyczerpaniu porządku obrad wójt gminy 
i przewodniczący Rady Gminy złożyli wszyst-
kim obecnym oraz za ich pośrednictwem 
mieszkańcom gminy życzenia radosnych 
Świąt Bożego Narodzenia i wszelkiej pomyśl-
ności w nowym 2019 roku.

10 grudnia w Szkole Podstawowej w Soko-
łowie Dolnym uczniowie spotkali się z fizy-
kiem, który w łatwy i ciekawy sposób prze-
prowadził zajęcia. Dzięki temu uczniowie 
mogli zobaczyć, w jaki sposób ciało człowie-
ka wydziela ciepło, jak działają kamery ter-
mowizyjne. Mogli doświadczalnie przekonać 
się, jak działa koc termiczny i jak jest wyko-
rzystywany w ratownictwie medycznym. Na 
zakończenie prowadzący zajęcia pokazał, jak 
dobrać okulary przeciwsłoneczne,aby speł-
niały swe zadanie i skutecznie chroniły oczy 
przed szkodliwym działaniem promieni UV, 
UVB.

Tegoroczne ferie zimowe w województwie 
świętokrzyskim rozpoczęły się 14 stycznia 
br. i potrwają do 25 stycznia. Województwo 
świętokrzyskie jest w gronie województw, 
które jako pierwsze rozpoczynają zimową 
przerwę od zajęć szkolnych.

W gminie Sobków na okres ferii zimowych 
zaplanowano zajęcia dla dzieci w sposób dwu-
torowy: w pierwszym tygodniu ferii dzieci mo-
gły wziąć udział w zajęciach zorganizowanych 
przez placówki oświatowe, zaś w drugim tygo-
dniu dla dzieci otwarte są świetlice wiejskie.

Zajęcia w placówkach oświatowych odby-
wały się od 14 do 18 stycznia br. w godzi-
nach okołopołudniowych, zgodnie z usta-
lonym i  dostępnym w  każdej placówce 
harmonogramem zajęć.

Jak co roku nie zabrakło akcentów spor-
towych. Jednym z  nich są organizowane 
przez Szkołę Podstawową w Sokołowie Dol-
nym Mistrzostwa gminy w tenisie stołowym 
o Puchar Wójta Gminy Sobków, zaś w Szko-
le Podstawowej w Sobkowie zorganizowano 

I Halowy Turniej Minipiłki Nożnej o Puchar 
Wójta Gminy Sobków oraz 16 stycznia 
w ZPO w Miąsowej odbył się V Halowy Tur-
niej Minipiłki Nożnej.

Świetlice wiejskie będą otwarte od 21 do 25 
stycznia codziennie od poniedziałku do piątku 
w liczbie godzin przyjętych do harmonogramu 
pracy 16 świetlic wiejskich w gminie Sobków. 
Zajęcia będą organizacją czasu wolnego w róż-
nej formie; począwszy od: poniedziałek – za-
jęcia manualne, wtorek – zajęcia plastyczne, 
środa – turniej tenisa stołowego zaś w czwar-
tek turniej w bilarda, piłkarzyki lub cymberga-
ja – w zależności od posiadanego przez daną 
świetlicę wyposażenia. Piątek będzie okazją do 
podsumowań i wspólnego świętowania przez 
najbardziej aktywnych uczestników zajęć.

Zachęcamy dzieci pozostające w domu na 
czas ferii, aby skorzystały z przygotowanej 
dla nich oferty, która mamy nadzieję przy-
czyni się to do rozwijania zainteresowań oraz 
uatrakcyjnienia czasu wolnego od nauki.

Wioletta Zielonka

Ferie zimowe w gminie Sobków Fizyka dla smyka

21 grudnia 2018 r. odbyła się czwarta 
w nowej kadencji sesja Rady Gminy Sobków. 

Na ostatniej sesji w roku 2018 Rada Gminy 
dokonała zmian w budżecie uchwalonym na 
ten rok kalendarzowy oraz uchwaliła wykaz 
zadań tzw. niewygasających, tzn. takich któ-
re będą realizowane w 2019 roku ze środ-
ków 2018 roku. Zadania te dotyczyły wy-
miany okien w Szkole Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Sobkowie (11 tys. zł) i rozbudowy 
placu zabaw przy ul. Źródłowej w Sobkowie 
(23 305,46 zł). Termin realizacji tych zadań 
nie może przekroczyć 30 czerwca 2019 r. 
Przedmiotem obrad sesji były także uchwa-
ły wskazujące wójta gminy – Tomasza Cha-
ję jako osobę reprezentującą gminę Sobków 
w Związkach i Stowarzyszeniach, do których 
należy nasza gmina.

W  związku z  wyborem nowego sołtysa 
w miejscowości Nowe Kotlice – Ireneusza 

Pawlika – Rada Gminy dokonała aktualiza-
cji uchwał określających wykaz inkasentów 
pobierających opłaty za odpady komunalne 
i należności pieniężne wynikające z podat-
ków i opłat lokalnych, ujmując sołtysa w wy-
kazie inkasentów Gminy Sobków.

W związku z ustanowieniem przez Radę 
Ministrów przygotowanego przez Minister-
stwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
wieloletniego programu rządowego w zakre-
sie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019–2023 Rada Gminy podjęła 
uchwały dotyczące realizacji tego Programu 
w gminie Sobków.

W  związku z  zamiarem nieodpłatnego 
nabycia przez Gminę Sobków od Polskich 
Kolei Państwowych S.A. prawa użytkowa-
nia wieczystego działek o nr ewid. 414/6 
i 414/7 położonych w Miąsowej (nierucho-
mości te stanowią drogę tzw. za torami) 

Z sesji Rady Gminy
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Na zakończenie goście, za udział w zaję-
ciach, poczęstowali dzieci słodkościami. 
Dodatkowo najmłodsi uczniowie otrzymali 
upominki – gry planszowe i pluszowe misie.

Ewa Michałkiewicz

10 grudnia do Szkoły Podstawowej w So-
kołowie Dolnym zawitali starszy sierżant 
Małgorzata Pędzik i aspirant Sebastian Ma-
tuszczyk funkcjonariusze Komendy Miejskiej 
Policji w Kielcach – Wydziału Ruchu Drogo-
wego. Przeprowadzili z dziećmi zajęcia, kto-
rych celem było przypomnienie zasad bez-
piecznego uczestnictwa w ruchu drogowym, 

a szczególnie przechodzenia przez jezdnię, 
poruszania się po zmroku, konieczności ko-
rzystania z tzw. odblasków.

Uczniowie chętnie brali udział w poga-
dance. Zadawali pytania, dzielili się swymi 
spostrzeżniami. Wykazali się niemałą wiedzą 
i umiejętnościami, znajomością numerów 
telefonów alarmowych, znaków drogowych. 

13 grudnia 2018 roku uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Sokołowie Dolnym wzię-
li udział w przedstawieniu profilaktycznym  
„Moja historia”, które zaprezentowali aktorzy 
teatru KURTYNA.

Celem przdstawienia było przybliżenie 
uczniom problemów, z  jakimi mogą się 
spotkać w  codziennym życiu szkolnym, 
a szczególnie, jak je rozwiązywać. Aktorzy 
w ciekawy sposób pokazali, jak można zaim-
ponować kolegom i koleżankom, jak zyskać 
aprobatę otoczenia – a jest to nauka i zdo-
bywanie wiedzy. Uczniowie mogli również 
poznać sposoby efektywnego uczenia się.

Miłym akcentem spotkania był słodki po-
częstunek ufundowany przez Gminną Ko-
misję Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych. Dziękujemy!

E. Michałkiewicz

Grudzień to czas wielu akcji dobroczyn-
nych, działań na rzecz potrzebujących pomo-
cy i wsparcia. W tym roku, we współpracy 
z Katarzyną Kramarczyk i Stowarzyszeniem 
Blisko Nas, uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Sokołowie Dolnym zbierali karmę dla zie-
rząt przebywajacych w Schronisku dla Bez-
dommnych Zwierząt w Dyminach. Wszyscy 
chętnie się włączyli w tę akcję i przynosili 
nie tylko karmę dla psów i kotów, ale także 
ciepłe koce, by zwierzęta mogły bezpiecznie 
przetrwać zimę. Akcja nie była jednorazowa, 
ponieważ naszym uczniom nie jest obojętny 
los zwierząt bezdomnych.

E. Michałkiewicz

„Jak bezpiecznie spędzić ferie” – to temat 
spotkania policjantów z  uczniami Szkoły 
Podstawowej w Lipie. Podczas pogadanki 
funkcjonariusze przypomnieli o bezpieczeń-
stwie w trakcie zimowych zabaw oraz o tym, 
jak szybko i sprawnie należy pomagać po-
szkodowanym. Podczas spotkania mundu-
rowi przypomnieli dzieciom m.in. o tym jak 
można bezpiecznie spędzać czas wolny. Roz-
mawiali także o tym, jak i kiedy korzystać 
z numerów alarmowych. Funkcjonariusze 
przypomnieli, jak ważne jest noszenie ele-
mentów odblaskowych.

Jak bezpiecznie 
spędzić ferie

Nie jest nam obcy
los braci mniejszych

Moja historia

Mikołajkowe spotkanie z policją
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Na terenie gminy Sobków w miejscowo-
ściach Brzegi, Mzurowa oraz Sokołów Dol-
ny znajdują się cmentarze i mogiły z I woj-
ny światowej. Są one świadectwem naszej 
bogatej historii i stanowią skarb dziedzic-
twa narodowego, o którym należy pamiętać 
i dbać o niego. 

Dnia 27 marca 2018 roku zostało zawarte 
porozumienie pomiędzy Wojewodą Święto-
krzyskim a Gminą Sobków w sprawie re-
alizacji zadań związanych z utrzymaniem, 
remontami oraz sprawowaniem opieki nad 
cmentarzami i  mogiłami wojennymi. Na 
podstawie porozumienia gmina Sobków 
otrzymała z budżetu wojewody na rok 2018 
dotację celową w wysokości 5000 zł.

W  tym roku środki te przeznaczono na 
wykonanie prac porządkowych na terenie 
cmentarzy, obejmujących pielenie, koszenie 
oraz wywóz i unieszkodliwianie odpadów zie-
lonych. Zadanie zostało wykonane przez fir-
mę „NIVA-BIS” J. Smolarz za kwotę 3000 zł. 

Dzięki dotacji w miejscowościach Mzurowa 
i Sokołów Dolny pojawiły się oznakowania 
dojazdu do cmentarzy wojennych żołnierzy 
poległych w I wojnie światowej oraz tablica 
informująca o lokalizacji kwater wojennych 
na terenie Cmentarza Parafialnego w Brze-
gach. Tablice na zlecenie gminy Sobków wy-
konała firma „D.W.A.” spółka cywilna Anna 
i Zbigniew Wenus za kwotę 1771 zł.

Dbamy o cmentarze wojenne

Przypominamy mieszkańcom gminy o obo-
wiązku odśnieżania chodników. Zgodnie 
z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzy-
maniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.) wła-
ściciele posesji, przylegających bezpośrednio 
do chodników mają obowiązek je odśnieżyć, 
usunąć błoto, śnieg i lód, tak aby umożliwić 
ludziom bezpieczne przejście. Śnieg można 
zgarnąć na krawędź chodnika, tak żeby nie 
przeszkadzał chodzącym po nim osobom. 
Nie wolno natomiast zgarniać śniegu na 
jezdnię. Oblodzone chodniki należy również 
posypać solą drogową lub piaskiem. Zapo-
biegnie to ślizganiu się podczas chodzenia. 

Niebezpieczne dla przechodniów mogą być 
zwisające z dachów sople lodu, które należy 
zbijać tak, aby nie stanowiły zagrożenia.

Ponadto należy za-
znaczyć, iż bez zna-
czenia jest, czy działka 
granicząca z  chodni-
kiem jest zabudowana 
czy nie, czy właściciel 
mieszka na posesji czy 
nie oraz czy nierucho-
mość ma charakter 
mieszkalny lub inny.

Właścicielowi, który 
nie odśnieży chodnika 

Pod koniec 2018 roku zostały zakończone 
prace polegające na zabezpieczeniu drogi 
gminnej nr 383010T Sobków – Korytnica 
przed uszkodzeniem przez korzenie drzew na 
odcinku o długości 250 mb w obrębie m. Sta-
niowice. Roboty ziemne obejmowały mecha-
niczne wykonanie wykopu po lewej granicy 
pasa drogowego o głębokości 80 cm celem 
przecięcia i likwidacji korzeni drzew rozrasta-
jących się pod nawierzchnią drogi. Ponadto 
w wykopie umieszczono specjalną izolację 
mającą na celu wstrzymanie dalszego rozro-
stu korzeni w kierunku przebudowanej drogi 
oraz ich ukierunkowanie w przeciwną stronę. 
Roboty zgodnie z umową nr 225/2018 z dnia 
19.12.2018 r. wykonywała firma P.P.H.U. 
NIVA-BIS Jarosław Smolarz z siedzibą w Żer-
nikach. W 2019 roku planowane jest dalsze 
zabezpieczenie owej drogi w kierunku Sobko-
wa oraz Korytnicy. Z uwagi na liczne punkty 
graniczne sąsiadujących działek leśnych pro-
simy ich właścicieli o widoczne oznakowanie 
słupków betonowych. Pozwoli to uniknąć ich 
przypadkowego naruszenia i utrzymać właści-
wy przebieg granic.

Michał Wojtkowiak

Zabezpieczono drogę 
gminną przed 
uszkodzeniem 
przez korzenie drzew

Odśnieżanie chodników 
przy prywatnych posesjach

lub nie usunie lodu, grozi mandat w wyso-
kości 100 złotych, chociaż zazwyczaj inter-
wencje służb kończą się na upomnieniach. 
Trzeba też pamiętać, że jeśli ktoś złamie 
nogę na nieodśnieżonym chodniku, odpowie-
dzialność ponosi właściciel posesji. Poszko-
dowany, w drodze postępowania cywilnego, 
oprócz odszkodowania może między innymi 
zażądać zwrotu kosztów leczenia. 

Michał Wojtkowiak

SPROSTOWANIE
Informujemy, że artykuł pt. „Dzień plu-

szowego Misia w  Szkole Podstawowej 
w Sobkowie”, zamieszczony na str. 7 na 
łamach grudniowego nr 12/2018 miesięcz-
nika samorządowego „GŁOS SOBKOWA” 
został opublikowany pomyłkowo. Artykuł 
był publikowany w grudniu 2017 r. i przez 
pomyłkę ponownie został umieszczony do 
publikacji w grudniu 2018 r. 

Redakcja
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W Szkole Podstawowej w Sobkowie realizo-
wany jest program dla gmin województwa świę-
tokrzyskiego pod nazwą „Pracownia edukacyj-
na w szkole podstawowej – Czyste powietrze, 
woda, gleba oraz odnawialne źródła energii”. 
W ramach programu, dzięki dotacji pozyskanej 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 
24 000 zł, oraz środkom własnym przekaza-
nym przez Gminę Sobków w kwocie 6000 zł, 
powstała pracownia edukacji przyrodniczo-eko-
logicznej, w której realizowane są działania edu-
kacyjne o charakterze przyrodniczym.

Celem zadania jest:
• Polepszenie warunków nauczania przed-

miotów przyrodniczo-środowiskowych 
w  szkole podstawowej poprzez zakup 
sprzętu i pomocy dydaktycznych.

• Podniesienie jakości edukacji ekologicz-
nej w szkole podstawowej, kształtowanie 
zainteresowań uczniów ekologią, ochroną 
przyrody i środowiska.

• Poszerzenie kwalifikacji nauczycieli 
przedmiotów przyrodniczo-środowisko-
wych w szkole podstawowej.

• Integracja, komplementarność działań 
w zakresie edukacji ekologicznej na te-
renie gminy poprzez współpracę szkoły, 
urzędu gminy, społeczności lokalnej i in-
nych jednostek przez organizację spotkań 
lub innych form edukacyjnych w oparciu 
o pracownię ekologiczną.

W ramach dotacji pracownia edukacyjna zo-
stała wyposażona w nowe meble, sprzęt multi-
medialny oraz pomoce dydaktyczne z czterech 
zakresów: ochrony powietrza atmosferycznego 
i energii odnawialnej, ochrony wód, ochrony 

gleb i powierzchni ziemi oraz obserwacji, ba-
dań i pomiarów przyrodniczych. 

Pracownia powstała na początku listopada, 
a prowadzone w niej zajęcia już cieszą się 
ogromnym zainteresowaniem uczniów. Na 

początkowych zajęciach mieli oni możliwość 
obejrzenia prezentacji zakupionych pomo-
cy, skorzystania z gier o charakterze przy-
rodniczo-ekologicznym. Zajęcia w pracowni 
realizowane będą zarówno w ramach zajęć 
pozalekcyjnych i działań koła ekologicznego, 
jak również w ramach podstawy programo-
wej na lekcjach przyrody, biologii, chemii, 
geografii i fizyki, podnosząc ich atrakcyjność. 
Przewidziano zajęcia w terenie, warsztaty 
ekologiczne, lekcje pokazowe, wyjazdy edu-
kacyjne, konkursy ekologiczne, tworzenie 
prezentacji o tematyce związanej z ekologią. 
Poprzez dokonywanie pomiarów, obserwacji, 
doświadczeń wiedza teoretyczna zostanie 
poparta praktyką, a nie ulega wątpliwości 
fakt, iż jest to najlepsza metoda przyswa-
jania wiedzy. Nasi uczniowie będą mogli 
poczuć się jak młodzi naukowcy, odkrywcy 
tajemnic świata i otaczającej przyrody, a po-
przez to będą rozwijali swoje umiejętności 
uczenia się, odkrywania zainteresowań oraz 
szacunku do przyrody.

Po raz trzeci w Brzegach spod remizy stra-
żackiej w zimowej scenerii wyruszył Orszak 
Trzech Króli. Na czele podążali trzej Mędr-
cy ze Wschodu z „wielbłądem”, ministranci, 
aniołki, księżniczki, pastuszkowie. 

W główne postaci wcielili się uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Brzegach. Za nimi 
szli dorośli na czele z ks. proboszczem Ro-
bertem Zapałą, który jest inicjatorem Orsza-
ku w Brzegach.

Mszę św. ubogacił śpiew chóru szkolnego 
przy akompaniamencie Pawła Figurskiego oraz 
scholi pod dyrekcją organisty Jana Bębenka.

W święto Objawienia Pańskiego przy szop-
kach w kościele ustawia się figurki Trzech 
Króli. Mędrcy w kościele w Brzegach „wędru-
ją” po świątyni już od Bożego Narodzenia. 
Jest to nowy zwyczaj wprowadzony przez 
obecnego proboszcza, który zapewne zosta-
nie już w naszej parafii.

Pracownia edukacyjna w Szkole Podstawowej 
im Jana Pawła II w Sobkowie już działa!

Orszak Trzech Króli



„Dziadku, Ty mnie życia uczyłeś,
Babciu, wszystko co miałaś, mi poświęciłaś,
Nikt nie ofiarował mi nigdy więcej,
Dziś Wam więc daję serce w podzięce!”
Mimo że styczeń jest zimowym miesiącem, 

są takie dwa dni, kiedy każdemu robi się cie-
plej na sercu – to święto babć i dziadków.  
Każdy z nas może wtedy okazać im, jak dużą 
rolę odgrywają w naszym życiu. To świetny 
moment, by spotkać się z nimi, porozmawiać 
i oczywiście podarować drobny upominek.

W  Zespole Placówek Oświato-
wych w Miąsowej zapraszanie babć 
i dziadków z okazji ich święta jest 
tradycją w repertuarze imprez szkol-
nych.

W sobotę, 5 stycznia 2019 roku, 
odbyła się uroczystość, na którą za-
proszeni zostali: wójt gminy Sobków 
Tomasz Chaja, radna powiatu ję-
drzejowskiego Lidia Pędziwilk, radni 
gminy Sobków Eugeniusz Augustyn, 

Marek Cymba i Paweł Dziopa, przewodniczą-
cy Rady Rodziców Paweł 
Dudek oraz dyrektor PKP 
Grzegorz Łukasik.

W pięknie udekorowanej 
sali uczniowie przedsta-
wili program artystycz-
ny: „Nasze serca biją dla 
Was!”. Dzieci w  wier-
szach i piosenkach, wy-
raziły, jak bardzo kochają 

babcie i dziadków. Mali artyści z przejęciem 
odtwarzali swoje role, a goście ze wzrusze-
niem odbierali czułe słowa, kierowane pod 

ich adresem.
Oprócz montażu słow-

no-muzycznego, szanow-
ni goście obejrzeli także 
Misterium o Bożym Naro-
dzeniu. Całość przedsta-
wienia, pokazująca scenki 
z życia nowo narodzone-
go Dzieciątka, pasterzy, 
Heroda, mędrców oraz 

aniołów przeplatana była kolędami i pasto-
rałkami.

Ogromne zaangażowanie młodych akto-
rów, nauczycieli i rodziców opłaciło się, gdyż 
przedstawienie wywarło duże wrażenie i po-
ruszenie.

Na zakończenie życzenia seniorom złoży-
li wójt gminy Sobków Tomasz Chaja oraz 
dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych 
w Miąsowej Janusz Bętkowski. Spotkanie 
upłynęło w miłej i serdecznej atmosferze; był 
to dzień niezwykły, pełen uśmiechów, wzru-
szeń, łez i radości.

Dzień Babci i Dziadka w Zespole  
Placówek Oświatowych w Miąsowej

Fotorelacja z mikołajek w Miąsowej


